
  

 
 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 24 декабря 2025 г.                          г. Анадырь                                            № 1049 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Анадырского муниципального района 

от 12 ноября 2024 года № 751 «Об утверждении 

муниципальной программы Анадырского 

муниципального района «Развитие образования 

в Анадырском муниципальном районе» 
 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

Анадырского муниципального района «Развитие образования в Анадырском 

муниципальном районе», утвержденной постановлением Администрации Ана-

дырского муниципального района от 12 ноября 2024 года № 751 «Об утвержде-

нии муниципальной программы Анадырского муниципального района «Разви-

тие образования в Анадырском муниципальном районе», в соответствии с по-

становлением Администрации Анадырского муниципального района от 6 де-

кабря 2023 года № 820 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Анадырского муниципально-

го района», Администрация Анадырского муниципального района. 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Анадырского муниципального 

района «Развитие образования в Анадырском муниципальном районе» (далее – 

муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации 

Анадырского муниципального района от 12 ноября 2024 года № 751 «Об ут-

верждении муниципальной программы Анадырского муниципального района 

«Развитие образования в Анадырском муниципальном районе» следующие из-

менения: 

1) в паспорте муниципальной программы позицию «Объёмы финансовых 

ресурсов муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресурсов  

муниципальной программы: 

общий объём бюджетных ассигнований 

программы составляет:  



2 

 

– 5124886,8 тыс. рублей, из них:  

за счёт средств федерального бюджета – 

168282,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2025 год – 55465,6 тыс. рублей, 

2026 год – 57296,7 тыс. рублей, 

2027 год – 55520,2 тыс. рублей; 

за счёт средств окружного бюджета –                    

3628041,8 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

2025 год – 1291058,6 тыс. рублей, 

2026 год – 1581754,3 тыс. рублей, 

2027 год – 755228,9 тыс. рублей; 

за счёт средств районного бюджета – 

1328562,5 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

2025 год – 477240,5 тыс. рублей, 

2026 год – 452327,5 тыс. рублей, 

2027 год – 398994,5 тыс. рублей.»; 

2) в разделе 2 «Основные цели и задачи подпрограммы» подпрограммы 

«Развитие современной инфраструктуры образования» муниципальной про-

граммы таблицу 1 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1 

Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы 
№ 

п/п 

Целевые индикаторы 

(показатели) 

Ед. 

измерения 

Значения показателя 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 Количество приобретённых экземпляров 

учебной литературы для образовательных ор-

ганизаций 

экземпляры 264 264 264 

2 Количество отремонтированных зданий обра-

зовательных организаций 

единица 

выполненных 

работ 

6 1 1 

3 Приобретение оборудования и товарно-

материальных ценностей для нужд образова-

тельных организаций 

шт. 3 3 3 

4 Количество образовательных организаций, 

получивших оборудование для профессио-

нальной ориентации обучающихся 

шт. 3 1 1 

5 Количество образовательных организаций, 

получивших поддержку по кадетскому, юнар-

мейскому и Российскому движениям 

шт. 3 2 2 

6 Количество образовательных организаций, 

получивших поддержку по детскому и юно-

шескому туризму 

шт. 1 1 1 

7 Количество образовательных организаций, 

получивших поддержку по эколого-

биологическому воспитанию обучающихся 

шт. 1 1 1 

8 Количество образовательных организаций, шт. 0 1 1 



3 

 
№ 

п/п 

Целевые индикаторы 

(показатели) 

Ед. 

измерения 

Значения показателя 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

создавших условия для инклюзивного образо-

вания детей-инвалидов 

»; 

3) приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей ре-

дакции: 



4 

 

«Приложение 2 

к муниципальной программе Анадырско-

го муниципального района «Развитие об-

разования в Анадырском муниципальном 

районе» 

 

 

ПРОГНОЗ 

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями по муниципальной программе Анадырского 

муниципального района «Развитие образования в Анадырском муниципальном районе» 
 

Наименование подпрограммы, услуги 
(работы), показателя объёма услуги 

Значение показателя объёма услуги 
(работы) 

Бюджетные расходы на оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы) (тыс. руб.) 

2025 год 2026 год 2027 год 2025 год 2026 год 2027 год 
Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Радуга» посёлка Беринговского» 
Предоставление общедоступного и бесплатного дошко-

льного образования (количество воспитанников) 
61 61 61 74485,3 78712,9 66359,4 

Итого 74485,3 78712,9 66359,4 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Алькатваама» 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошко-

льного образования (количество воспитанников) 
12 12 12 73301,0 84421,8 68764,4 

Предоставление общедоступного и бесплатного началь-

ного общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования (количество учащихся) 

26 26 26 

Предоставление бесплатного дополнительного образо-

вания (количество кружков) 
6 6 6 

Итого 
 

 

73301,0 84421,8 68764,4 



5 

 
Наименование подпрограммы, услуги 
(работы), показателя объёма услуги 

Значение показателя объёма услуги 
(работы) 

Бюджетные расходы на оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы) (тыс. руб.) 

2025 год 2026 год 2027 год 2025 год 2026 год 2027 год 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования посёлка Беринговского» 

Предоставление общедоступного и бесплатного началь-

ного общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования (количество учащихся) 

141 141 141 116613,3 131135,6 73824,6 

Содержание и воспитание обучающихся (количество 

детей в интернате) 
2 7 7 

Предоставление бесплатного дополнительного образо-

вания (количество кружков) 
13 13 13 

Итого 116613,3 131135,6 73824,6 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Ваеги» 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошко-

льного образования (количество воспитанников) 
11 11 11 92303,3 101278,7 89171,9 

Предоставление общедоступного и бесплатного началь-

ного общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования (количество учащихся) 

32 32 32 

Предоставление бесплатного дополнительного образо-

вания (количество кружков) 
6 6 6 

Итого 92303,3 101278,7 89171,9 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Канчалан» 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошко-

льного образования (количество воспитанников) 
35 35 35 149060,3 179088,4 95784,4 

Предоставление общедоступного и бесплатного началь-

ного общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования (количество учащихся) 

91 91 91 

Содержание и воспитание обучающихся (количество 

детей в интернате) 
2 2 2 

Предоставление бесплатного дополнительного образо-

вания (количество кружков) 
11 11 11 

Итого 
 

 

149060,3 179088,4 95784,4 



6 

 
Наименование подпрограммы, услуги 
(работы), показателя объёма услуги 

Значение показателя объёма услуги 
(работы) 

Бюджетные расходы на оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы) (тыс. руб.) 

2025 год 2026 год 2027 год 2025 год 2026 год 2027 год 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Марково» 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошко-

льного образования (количество воспитанников) 
33 33 33 287440,7 311707,7 172468,6 

Предоставление общедоступного и бесплатного началь-

ного общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования (количество учащихся) 

127 127 127 

Содержание и воспитание обучающихся (количество 

детей в интернате) 
23 23 23 

Предоставление бесплатного дополнительного образо-

вания (количество кружков) 
16 16 16 

Итого 287440,7 311707,7 172468,6 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Мейныпильгыно» 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошко-

льного образования (количество воспитанников) 
25 22 23 83410,9 96062,7 76158,5 

Предоставление общедоступного и бесплатного началь-

ного общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования (количество учащихся) 

46 46 42 

Предоставление бесплатного дополнительного образо-

вания (количество кружков) 
9 9 9 

Итого 83410,9 96062,7 76158,5 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Усть-Белая» 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошко-

льного образования (количество воспитанников) 
44 44 44 263623,8 298015,3 140029,5 

Предоставление общедоступного и бесплатного началь-

ного общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования (количество учащихся) 

135 135 135 

Содержание и воспитание обучающихся (количество 

детей в интернате) 
40 40 40 

Предоставление бесплатного дополнительного образо-

вания (количество кружков) 
21 21 21 

Итого 263623,8 298015,3 140029,5 



7 

 
Наименование подпрограммы, услуги 
(работы), показателя объёма услуги 

Значение показателя объёма услуги 
(работы) 

Бюджетные расходы на оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы) (тыс. руб.) 

2025 год 2026 год 2027 год 2025 год 2026 год 2027 год 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования посёлка Угольные Копи» 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошко-

льного образования (количество воспитанников) 
173 173 173 360913,1 401068,5 222720,7 

Предоставление общедоступного и бесплатного началь-

ного общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования (количество учащихся) 

421 421 421 

Предоставление бесплатного дополнительного образо-

вания (количество кружков) 
23 23 23 

Итого 360913,1 401068,5 222720,7 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Хатырка» 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошко-

льного образования (количество воспитанников) 
13 13 13 78058,4 100456,2 53999,9 

Предоставление общедоступного и бесплатного началь-

ного общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования (количество учащихся) 

24 24 24 

Предоставление бесплатного дополнительного образо-

вания (количество кружков) 
6 6 6 

Итого 78058,4 100456,2 53999,9 
Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Центральная Детская школа искусств Анадырского муниципального района» 
Предоставление дополнительных образовательных про-

грамм (количество обучающихся) 
326 360 360 101354,9 120106,6 92128,8 

Итого 101354,9 120106,6 92128,8 
Региональный проект «Педагоги и наставники» 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам муниципаль-

ных общеобразовательных организаций 

9 9 9 42184,7 42184,7 42184,7 

Итого 42184,7 42184,7 42184,7 

»; 

 



8 

 

4) приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей ре-

дакции: 

 



9 

 

«Приложение 3 

к муниципальной программе Анадырского 

муниципального района «Развитие образова-

ния в Анадырском муниципальном районе» 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы Анадырского муниципального района 

«Развитие образования в Анадырском муниципальном районе»  
 

№ 
п/п 

Наименование направления, 
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

в том числе: 

всего федерального 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 
прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Всего по программе 2025-2027 5124886,8 168282,5 3628041,8 1328562,5 0,0  
2025 1823764,7 55465,6 1291058,6 477240,5 0,0 
2026 2090901,1 57296,7 1581754,3 452327,5 0,0 
2027 1209743,6 55520,2 755228,9 398994,5 0,0 

1. Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» 
1.1 

 

 

 

 

 

 

 

Основное мероприятие: «Фи-

нансовое обеспечение муници- 
пального задания на оказание 

муниципальных услуг Муни-

ципального бюджетного до-

школьного образовательного 

учреждения «Детский сад «Ра-

дуга» п. Беринговский» 

2025 74485,3 0,0 58450,7 16034,6 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, Муни-

ципальное бюджетное 

дошкольное образова-

тельное учреждение 

«Детский сад «Радуга» п. 

Беринговского» 

2026 78712,9 0,0 66042,4 12670,5 0,0 

2027 66359,4 0,0 50156,5 16202,9 0,0 



10 

 
№ 
п/п 

Наименование направления, 
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

в том числе: 

всего федерального 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 
прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.2 Основное мероприятие: «Фи-

нансовое обеспечение муни-

ципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг Му-

ниципального бюджетного 

общеобразовательного учреж-

дения «Центр образования се-

ла Алькатваама»  

2025 73301,0 305,0 53206,2 19789,8 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, Муни-

ципальное бюджетное 

общеобразовательное уч-

реждение «Центр образо-

вания с. Алькатваама» 

2026 84421,8 322,3 66239,2 17860,3 0,0 
2027 68764,4 305,0 50338,9 18120,5 0,0 

1.3 Основное мероприятие: «Фи-

нансовое обеспечение муни-

ципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг Му-

ниципального бюджетного 

общеобразовательного учреж-

дения «Центр образования п. 

Беринговского» 

2025 116613,3 1135,7 91674,7 23802,9 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, Муни-

ципальное бюджетное 

общеобразовательное уч-

реждение «Центр образо-

вания п. Беринговского» 

2026 131613,0 1202,1 109692,0 20718,9 0,0 
2027 73824,6 1135,7 52778,7 19910,2 0,0 

1.4 Основное мероприятие: «Фи-

нансовое обеспечение муници-

пального задания на оказание 

муниципальных услуг Муни-

ципального бюджетного обще-

образовательного учреждения 

«Центр образования села Вае-

ги» 

2025 92303,3 417,5 62568,7 29317,1 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, Муни-

ципальное бюджетное 

общеобразовательное уч-

реждение «Центр образо-

вания с. Ваеги» 

2026 101278,7 439,5 72627,4 28211,8 0,0 
2027 

89171,9 417,5 59684,9 29069,5 

0,0 

1.5 Основное мероприятие: «Фи-

нансовое обеспечение муни-

ципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг Му-

2025 149060,3 1249,6 115351,9 32458,8 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, Муни-

2026 179088,4 1318,4 143208,8 34561,2 0,0 
2027 95784,4 1249,6 70584,6 23950,2 0,0 



11 

 
№ 
п/п 

Наименование направления, 
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

в том числе: 

всего федерального 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 
прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ниципального бюджетного 

общеобразовательного учреж-

дения «Центр образования се-

ла Канчалан» 

ципальное бюджетное 

общеобразовательное уч-

реждение «Центр образо-

вания с. Канчалан» 
1.6 Основное мероприятие: «Фи-

нансовое обеспечение муни-

ципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг Му-

ниципального бюджетного 

общеобразовательного учреж-

дения «Центр образования се-

ла Марково» 

2025 287440,7 1313,2 182032,5 104095,0 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, Муни-

ципальное бюджетное 

общеобразовательное уч-

реждение «Центр образо-

вания с. Марково» 

2026 311707,7 1377,0 204903,6 105427,1 0,0 
2027 172468,6 1313,2 68693,9 102461,5 0,0 

1.7 Основное мероприятие: «Фи-

нансовое обеспечение муни-

ципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг Му-

ниципального бюджетного 

общеобразовательного учреж-

дения «Центр образования се-

ла Мейныпильгыно» 

2025 83410,9 607,1 65084,7 17719,1 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, Муни-

ципальное бюджетное 

общеобразовательное уч-

реждение «Центр образо-

вания с. Мейныпильгы-

но» 

2026 96062,7 615,3 80409,7 15037,7 0,0 
2027 76158,5 607,1 62531,2 13020,2 0,0 

1.8 Основное мероприятие: «Фи-

нансовое обеспечение муни-

ципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг Му-

ниципального бюджетного 

общеобразовательного учреж-

дения «Центр образования се-

2025 263623,8 1276,3 175238,2 87109,3 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, Муни-

ципальное бюджетное 

общеобразовательное уч-

реждение «Центр образо-

2026 298015,3 1347,8 212677,3 83990,2 0,0 
2027 140029,5 1276,3 76711,6 62041,6 0,0 



12 

 
№ 
п/п 

Наименование направления, 
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

в том числе: 

всего федерального 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 
прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ла Усть-Белая» вания с. Усть-Белая» 
1.9 Основное мероприятие: «Фи-

нансовое обеспечение муни-

ципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг Му-

ниципального бюджетного 

общеобразовательного учреж-

дения «Центр образования по-

сёлка Угольные Копи» 

2025 360913,1 5207,1 258677,7 97028,3 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, Муни-

ципальное бюджетное 

общеобразовательное уч-

реждение «Центр образо-

вания п. Угольные Копи» 

2026 401068,5 5478,9 311866,5 83723,1 0,0 
2027 222720,7 5230,8 132468,0 85021,9 0,0 

1.10 Основное мероприятие: «Фи-

нансовое обеспечение муни-

ципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг Му-

ниципального бюджетного 

общеобразовательного учреж-

дения «Центр образования се-

ла Хатырка» 

2025 78058,4 611,5 61115,1 16331,8 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, Муни-

ципальное бюджетное 

общеобразовательное уч-

реждение «Центр образо-

вания с. Хатырка» 

2026 100456,2 644,6 78416,5 21395,1 0,0 
2027 53999,9 611,5 36245,0 17143,4 0,0 

1.11 Основное мероприятие: «Фи- 
нансовое обеспечение муни-

ципального задания на оказа-

ние муниципальных услуг Му-

ниципального автономного 

образовательного учреждения 

дополнительного образования 

«Центральная Детская школа 

искусств» Анадырского муни-

ципального района» 

2025 101354,9 0,0 87982,7 13372,2 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, Муни-

ципальное автономное 

образовательное учреж-

дение дополнительного 

образования «Централь-

ная Детская школа ис-

кусств Анадырского му-

ниципального района» 

2026 120106,6 0,0 109629,1 10477,5 0,0 
2027 92128,8 0,0 80084,8 12044,0 0,0 



13 

 
№ 
п/п 

Наименование направления, 
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

в том числе: 

всего федерального 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 
прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.12 Основное мероприятие: «Реа-

лизация регионального проек-

та «Педагоги и наставники» 

2025 42184,7 42184,7 0,0 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, образо-

вательные организации 

2026 42184,7 42184,7 0,0 0,0 0,0 
2027 

42184,7 42184,7 0,0 0,0 
0,0 

 

Всего по подпрограмме 2025-2027 4861061,6 163569,7 3407373,7 1290118,2 0,0 

 
2025 1722749,7 54307,7 1211383,1 457058,9 0,0 
2026 1944716,5 54930,6 1455712,5 434073,4 0,0 
2027 1193595,4 54331,4 740278,1 398985,9 0,0 

2. Подпрограмма «Развитие современной инфраструктуры образования» 
2.1 Основное мероприятие: «При-

обретение учебной литературы 

для образовательных органи-

заций» 

2025 439,0 0,0 0,0 439,0 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, образо-

вательные организации  

2026 261,0 0,0 0,0 261,0 0,0 
2027 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 Основное мероприятие: «Раз-

витие инфраструктуры образо- 
вательных организаций» 

2025 64915,5 0,0 61455,1 3460,4 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, образо-

вательные организации  

2026 65362,8 0,0 65035,5 327,3 0,0 
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 Основное мероприятие: «При-

обретение оборудования и то-

варно-материальных ценно-

стей для нужд муниципальных 

образовательных организаций» 

2025 3384,6 0,0 2900,0 484,6 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, образо-

вательные организации 

2026 27563,1 0,0 27424,7 138,4 0,0 
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4 Основное мероприятие: «Реа-

лизация мероприятий по про-

фессиональной ориентации 

2025 804,1 0,0 800,0 4,1 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

2026 1206,1 0,0 1200,0 6,1 0,0 
2027 800,0 0,0 800,0 0,0 0,0 



14 

 
№ 
п/п 

Наименование направления, 
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

в том числе: 

всего федерального 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 
прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

лиц, обучающихся в образова-

тельных организациях» 
пального района, образо-

вательные организации  
2.5 Основное мероприятие: «Под-

держка кадетского и юнармей-

ского движений, деятельности 

российского движения детей и 

молодежи» 

2025 753,8 0,0 750,0 3,8 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, образо-

вательные организации  

2026 6799,0 0,0 6765,0 34,0 0,0 
2027 

252,3 0,0 250,0 2,3 
0,0 

2.6 Основное мероприятие: «Под-

держка детского и юношеского 

туризма и краеведения» 

2025 226,3 0,0 225,1 1,2 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, образо-

вательные организации 

2026 1174,0 0,0 1168,1 5,9 0,0 
2027 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 

2.7 Основное мероприятие: «Под-

держка эколого-

биологического воспитания 

обучающихся 

2025 226,1 0,0 224,9 1,2 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, образо-

вательные организации 

2026 188,6 0,0 187,6 1,0 0,0 
2027 301,2 0,0 300,0 1,2 0,0 

2.8 Основное мероприятие: «Под-

держка эколого-

биологического воспитания 

обучающихся 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, образо-

вательные организации 

2026 6119,5 0,0 6088,9 30,6 6119,5 
2027 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Всего по подпрограмме 2025-2027 181077,0 0,0 175874,9 5202,1 0,0  
2025 70749,4 0,0 66355,1 4394,3 0,0 
2026 108674,1 0,0 107869,8 804,3 0,0 
2027 1653,5 0,0 1650,0 3,5 0,0 

3. Подпрограмма «Поддержка и развитие детского и молодёжного образования и творчества» 
3.1 Основное мероприятие: «Ор- 2025 863,7 0,0 0,0 863,7 0,0 Управление социальной 



15 

 
№ 
п/п 

Наименование направления, 
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

в том числе: 

всего федерального 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 
прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ганизация и проведение меро-

приятий, направленных на раз-

витие детского и молодёжного 

творчества в сфере образова-

ния» 

2026 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, образо-

вательные организации  

2027 

0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

3.2 Основное мероприятие: 

«Обеспечение участия в кон-

курсах, слетах, фестивалях 

разного уровня, Всероссийской 

предметной олимпиаде школь-

ников» 

2025 1965,0 0,0 0,0 1965,0 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, образо-

вательные организации  

2026 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0 
2027 

0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

3.3 Основное мероприятие: «Реа-

лизация мероприятий по под-

держке творчества обучаю-

щихся инженерной направлен-

ности» 

2025 402,1 0,0 400,0 2,1 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, образо-

вательные организации  

2026 4846,5 0,0 4822,2 24,3 0,0 
2027 

400,0 0,0 400,0 0,0 
0,0 

3.4 Основное мероприятие: «Под-

держка школьных театров» 
2025 402,1 0,0 400,0 2,1 402,1 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, образо-

вательные организации 

2026 402,1 0,0 400,0 2,1 400,0 
2027 

400,0 0,0 400,0 0,0 400,0 

 

Всего по подпрограмме 2025-2027 13281,5 0,0 6822,2 6459,3 0,0 

 
2025 3632,9 0,0 800,0 2832,9 0,0 
2026 8848,6 0,0 5222,2 3626,4 0,0 
2027 800,0 0,0 800,0 0,0 0,0 

4. Подпрограмма «Организация труда, развития, отдыха и оздоровления детей и подростков» 
4.1 Основное мероприятие: «Реа-

лизация мероприятий по про-

2025 11555,1 0,0 11491,2 63,9 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 2026 11555,1 0,0 11491,2 63,9 0,0 



16 

 
№ 
п/п 

Наименование направления, 
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

в том числе: 

всего федерального 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 
прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ведению оздоровительной 

кампании детей, находящихся 

в трудной жизненной ситуа-

ции» 

2027 11491,2 0,0 11491,2 0,0 0,0 Анадырского муници-

пального района, образо-

вательные организации 

4.2 Основное мероприятие: «Оп-

лата проезда детей в оленевод-

ческие бригады к месту работы 

родителей (законных предста-

вителей) и обратно к месту 

обучения после окончания 

летних каникул» 

2025 11739,8 0,0 0,0 11739,8 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, образо-

вательные организации 

2026 13044,8 0,0 0,0 13044,8 0,0 
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Всего по подпрограмме 2025-2027 59386,0 0,0 34473,6 24912,4 0,0 

 
2025 23294,9 0,0 11491,2 11803,7 0,0 
2026 24599,9 0,0 11491,2 13108,7 0,0 
2027 11491,2 0,0 11491,2 0,0 0,0 

5. Подпрограмма «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» 
5.1 Основное мероприятие: «Про- 

ведение государственной ито-

говой аттестации, олимпиад и 

мониторинга в сфере образо-

вания» 

2025 1140,8 0,0 0,0 1140,8 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, образо-

вательные организации 

2026 698,0 0,0 0,0 698,0 0,0 
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.2 Основное мероприятие: «Реа-

лизация регионального проек-

та «Педагоги и наставники» 

2025 1171,9 1157,9 9,3 4,7 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 

Анадырского муници-

пального района, образо-

вательные организации 

2026 2394,1 2366,1 18,6 9,4 0,0 
2027 1198,4 1188,8 9,6 0,0 0,0 

5.3 Основное мероприятие: «Со-

циальная поддержка специали-

2025 1025,1 0,0 1019,9 5,2 0,0 Управление социальной 

политики Администрации 2026 1447,3 0,0 1440,0 7,3 0,0 



17 

 
№ 
п/п 

Наименование направления, 
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

в том числе: 

всего федерального 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 
прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

стов Анадырского муници-

пального района» 
2027 1005,1 0,0 1000,0 5,1 0,0 Анадырского муници-

пального района, образо-

вательные организации 

 

Всего по подпрограмме 2025-2027 10080,7 4712,8 3497,4 1870,5 0,0 

 
2025 3337,8 1157,9 1029,2 1150,7 0,0 
2026 4539,4 2366,1 1458,6 714,7 0,0 
2027 2203,5 1188,8 1009,6 5,1 0,0 

»; 



18 

 

5) в паспорте подпрограммы «Финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» муниципаль-

ной программы позицию «Объёмы финансовых ресурсов подпрограммы» из-

ложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресурсов  

подпрограммы: 

 

общий объём финансирования подпро-

граммы составляет – 4861061,6 тыс. руб-

лей, из них:  

за счёт средств федерального бюджета – 

163569,7 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

2025 год – 54307,7 тыс. рублей, 

2026 год – 54930,6 тыс. рублей, 

2027 год – 54331,4 тыс. рублей; 

за счёт средств окружного бюджета –                    

3407373,7 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

2025 год – 1211383,1 тыс. рублей, 

2026 год – 1455712,5 тыс. рублей, 

2027 год – 740278,1 тыс. рублей; 

за счёт средств районного бюджета – 

1290118,2 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

2025 год – 457058,9 тыс. рублей, 

2026 год – 434073,4 тыс. рублей, 

2027 год – 398985,9 тыс. рублей.»; 

6) в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

подпрограммы «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)» муниципальной программы табли-

цу 2 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
Источник  

финансирования 

Всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2025 год 2026 год  2027 год 

Всего по подпрограмме 4861061,6 1722749,7 1944716,5 1193595,4 

в том числе за счёт:     

средств районного бюджета 1290118,2 457058,9 434073,4 398985,9 

средств окружного бюджета 3407373,7 1211383,1 1455712,5 740278,1 

средств федерального бюд-

жета 

163569,7 54307,7 54930,6 54331,4 

внебюджетных средств 0 0 0 0 

»; 

7) в паспорте подпрограммы «Развитие современной инфраструктуры об-

разования» муниципальной программы позицию «Объёмы финансовых ресур-

сов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресурсов  

подпрограммы: 

общий объём финансирования подпро-

граммы составляет 181077,0 тыс. рублей за 



19 

 

 счёт средств окружного бюджета –  

175874,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2025 год – 66355,1 тыс. рублей, 

2026 год – 107869,8 тыс. рублей, 

2027 год – 1650,0 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета –  

5202,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2025 год – 4394,3 тыс. рублей, 

2026 год – 804,3 тыс. рублей, 

2027 год – 3,5 тыс. рублей.»; 

8) в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

подпрограммы «Развитие современной инфраструктуры образования» муници-

пальной программы таблицу 2 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
Источник  

финансирования 

Всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2025 год 2026 год  2027 год 

Всего по подпрограмме 181077,0 70749,4 108674,1 1653,5 

в том числе за счёт:     

средств районного бюджета 5202,1 4394,3 804,3 3,5 

средств окружного бюджета 175874,9 66355,1 107869,8 1650,0 

средств федерального бюд-

жета 

0 0 0 0 

внебюджетных средств 0 0 0 0 

»; 

9) в паспорте подпрограммы «Поддержка и развитие детского и моло-

дёжного образования и творчества» муниципальной программы позицию «Объ-

ёмы финансовых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресурсов  

подпрограммы: 

общий объём финансирования подпро-

граммы составляет 13281,5 тыс. рублей из 

них: 

за счёт средств окружного бюджета - 

6822,2 тыс. руб., в том числе по годам: 

2025 год – 800,0 тыс. рублей, 

2026 год – 5222,2 тыс. рублей, 

2027 год – 800,0 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета -  

6459,3 тыс. руб., в том числе по годам: 

2025 год – 2832,9 тыс. рублей, 

2026 год – 3626,4 тыс. рублей, 

2027 год – 0,0 тыс. рублей.»; 
10) в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

подпрограммы «Поддержка и развитие детского и молодёжного образования и 

творчества» муниципальной программы таблицу 2 изложить в следующей ре-

дакции: 

 



20 

 

 

 

«Таблица 2 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
Источник  

финансирования 

Всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2025 год 2026 год  2027 год 

Всего по подпрограмме 13281,5 3632,9 8848,6 800,0 

в том числе за счёт:     

средств районного бюджета 6459,3 2832,9 3626,4 0 

средств окружного бюджета 6822,2 800,0 5222,2 800,0 

средств федерального бюд-

жета 

0 0 0 0 

внебюджетных средств 0 0 0 0 

»; 

11) в паспорте подпрограммы «Организация труда, развития, отдыха и 

оздоровления детей и подростков» муниципальной программы позицию «Объ-

ёмы финансовых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресурсов  

подпрограммы: 

 

общий объём финансирования подпро-

граммы составляет 59386,0 тыс. рублей, из 

них: 

за счёт средств окружного бюджета –

34473,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2025 год – 11491,2 тыс. рублей, 

2026 год – 11491,2 тыс. рублей, 

2027 год – 11491,2 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета –  

24912,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2025 год – 11803,7 тыс. рублей, 

2026 год – 13108,7 тыс. рублей, 

2027 год – 0,0 тыс. рублей.»; 

12) в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

подпрограммы «Организация труда, развития, отдыха и оздоровления детей и 

подростков» муниципальной программы таблицу 2 изложить в следующей ре-

дакции: 

«Таблица 2 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
Источник  

финансирования 

Всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2025 год 2026 год  2027 год 

Всего по подпрограмме 59386,0 23883,6 24599,9 11491,2 

в том числе за счёт:     

средств районного бюджета 24912,4 11803,7 13108,7 0 

средств окружного бюджета 34473,6 11491,2 11491,2 11491,2 

средств федерального бюд-

жета 

0 0 0 0 

внебюджетных средств 0 0 0 0 

»; 

13) в паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности подведомст-



21 

 

венных учреждений» муниципальной программы позицию «Объёмы финансо-

вых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресурсов  

подпрограммы: 

общий объём финансирования подпро-

граммы составляет - 10080,7 тыс. рублей, 

из них: 

за счёт средств федерального бюджета - 

4712,8 тыс. руб., в том числе по годам: 

2025 год – 1157,9 тыс. рублей, 

2026 год – 2366,1 тыс. рублей, 

2027 год – 1188,8 тыс. рублей; 

за счёт средств окружного бюджета –  

3497,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2025 год – 1029,2 тыс. рублей, 

2026 год – 1458,6 тыс. рублей, 

2027 год – 1009,6 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета –  

1870,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2025 год – 1150,7 тыс. рублей, 

2026 год – 714,7 тыс. рублей, 

2027 год – 5,1 тыс. рублей.»; 

14) в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

подпрограммы «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» 

муниципальной программы таблицу 2 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
Источник  

финансирования 

Всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2025 год 2026 год  2027 год 

Всего по подпрограмме 10080,7 3337,8 4539,4 2203,5 

в том числе за счёт:     

средств районного бюджета 1870,5 1150,7 714,7 5,1 

средств окружного бюджета 3497,4 1029,2 1458,6 1009,6 

средств федерального бюд-

жета 

4712,8 1157,9 2366,1 1188,8 

внебюджетных средств 0 0 0 0 

». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии: интернет-портале газеты «Крайний Север» (www.ks87.ru), и разместить на 

официальном сайте Администрации Анадырского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.anadyr-mr.ru). 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ис-

полняющего обязанности начальника Управления социальной политики Адми- 

 

 

 

http://www.anadyr-mr.ru/


22 

 

нистрации Анадырского муниципального района Елпашева Е.А. 

 

 

 

 

 

Глава 

Анадырского муниципального округа                                               В.В. Бочкарев 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


